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تاکنون فکری برای مشکل آب نشده است
طول عمر بسیاری از لوله های آب 

تمام شده است

عضو شورای شهر تهران با اشاره به ناترازی آب 
موضوع  برای  فکری  امروز  تا  گفت:  پایتخت  در 
آب نشده است؛ طول عمر بسیاری از لوله ها تمام 
شده است و برخی از لوله ها به ۴۰ تا ۵۰ سال پیش 

برمی گردند و باید ترمیم شود.
اشاره  با  ایسنا  با  در گفت وگو  پیرهادی  مهدی 
با وجود کاهش آب های  به حفر چاه های عمیق 
زیر زمینی، اظهار کرد: شرکت آب و فاضلاب در 
در  و  است  ذی صلاح  مراجع  از  مجوز  اخذ  حال 
حال حاضر مجوز حفر ۱۰۰ حلقه چاه ۲۵۰ متری 
را گرفته است. آقای چمران دو سال است مقابل 
حفر چاه ها ایستاده است چرا که با افزایش حفر 
افتاد.  اتفاق خواهد  تهران  در  فرونشست  چاه ها 
فرونشست اکنون در حاشیه شهر تهران است و 

نباید به مناطق مسکونی برسد.
وی ادامه داد: البته فرونشست در نقاط مختلف 
تهران متفاوت است و در بعضی از نقاط حدود ۳۰ 
سانتی متر فرونشست داریم. نامه ای برای روسای 
امنیتی،  مراجع  استان،  تأمین  شورای  قوه،  سه 
قرارگاه ثارالله و واجا داده ایم چرا که ممکن است 
برسد.  شهر  سطح  به  فرونشست  این  آینده  در 
این حفر چاه ها عواقبی برای شهر خواهد داشت. 
مسئله آب مسئله ای نیست که در این دو سه سال 
به وجود آمده است و کسانی که کوتاهی کردند 
باید پاسخگو باشد. عضو شورای شهر تهران بیان 
آب  موضوع  برای  فکری  امروز  تا  متأسفانه  کرد: 
نشده است در حالی که در آمارها هر ۱۰ سال یا 
۵ سال میانگین بارش ها به شدت کم شده است. 
دستگاه های نظارتی و اجرایی که به شهرداری تهران 
فشار می آورند علمی تر نگاه کنند و نظارتشان را 
نسبت به کسانی که ترک فعل کردند بیشتر کنند. 
آب  موضوع  روی  گذشته  قرن  نیم  در  نمی شود 
اقدامی انجام نشود و به یک باره در دوسال گذشته 
بگویند آب کم شده است. رئیس کمیسیون محیط 
زیست شورای شهر تهران گفت: در سال ۱۴۰۳، 
۴ همت در قالب یک تفاهمنامه با وزارت نیرو در 
مسئله آب تصویب کردیم اما نیامدند این مبلغ 
را دریافت کنند. ما می خواستیم این هزینه را در 
اختیار آن ها قرار دهیم تا مشکلاتشان را حل کنند 
و دستگاه های مرتبط آب نشتی سد لار)۱۶۵ میلیون 

متر مکعب( را به تهران منتقل کنند.
وی با بیان این که فشار آب کم می شود تا نشتی 
کمتر شود، گفت: طول عمر بسیاری از لوله ها تمام 
شده است و برخی از لوله ها به ۴۰ تا ۵۰ سال پیش 

برمی گردند و باید ترمیم شوند.

سازمان غذا و دارو: 
خلال باقلا را به جای خلال پسته 

نخرید!

مدیرکل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو، نسبت به احتمال جایگزینی خلال باقلا 

به جای خلال پسته هشدار داد.
ایفدانا،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
درباره  گزارش هایی  گفت:  بهفر  عبدالعظیم 
تقلب در برخی محصولات غذایی دریافت شده 
برخی  که  می دهد  نشان  اولیه  بررسی های  و 
سودجویان به دلیل تفاوت قیمت قابل توجه میان 
باقلا و خلال پسته اقدام به این کار کرده اند. وی 
افزود: این اقدام علاوه بر فریب مصرف کنندگان، 
به  مبتلایان  ویژه  به  افراد،  برخی  برای  می تواند 
بیماری  یک  فاویسم  باشد.  خطرآفرین  فاویسم، 
ترکیبات  و  باقلا  مصرف  که  است  حساسیتی 
مشابه آن می تواند باعث کم خونی همولیتیک در 
افراد مستعد شود، به همین دلیل بیماران مبتلا 
باید در مصرف محصولاتی که دارای خلال پسته 
هستند، دقت بیشتری داشته باشند و در صورت 
تردید، از مصرف آن خودداری کنند. بهفر از مردم 
درخواست این محصول را تنها از نشان های تجاری 
معتبر و دارای مجوز سازمان غذا و دارو خریداری 
درخواست  نظارتی  واحدهای  از  همچنین  کنند. 
انجام  زمینه  این  در  بیشتری  بررسی های  تا  شد 
دهند و در صورت مشاهده تخلف، برخورد قانونی 
لازم صورت گیرد. وی همچنین خاطر نشان کرد: 
سازمان غذا و دارو از طریق بازرسی های مستمر و 
نمونه برداری از بازار، اصالت و سلامت فرآورده های 
غذایی را کنترل خواهد کرد و در صورت مشاهده 
تخلف، اقدامات قانونی لازم انجام می شود. از مردم 
نیز خواسته شده است در صورت مشاهده هرگونه 
سامانه های  طریق  از  را  موضوع  مشکوک،  موارد 

نظارتی گزارش دهند.

بارش برف و باران در تهران تا 
چهارشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره 
از  تهران  استان  در  بارشی  سامانه  فعالیت  به 
 ۲۲( چهارشنبه  تا  سامانه  این  فعالیت  ادامه 

اسفندماه( خبر داد.
الگوهای  واکاوی  پایه  بر  ایسنا  گزارش  به 
طی  پیش یابی  نقشه های  بررسی  و  همدیدی 
پنج روز آینده آسمان استان تهران نیمه ابری 
در بعضی ساعات همراه با وزش باد پیش بینی 

می شود. 
فعالیت سامانه بارشی در آسمان تهران

استان  اداره کل هواشناسی  اعلام  اساس  بر 
تهران از امروز شنبه )۱۸ اسفندماه( تا چهارشنبه 
)۲۲ اسفندماه( با فعالیت سامانه بارشی آسمان 
نیمه ابری تا ابری، بعضی ساعت ها به ویژه از 
بعد از ظهر امروز تا صبح فردا )۱۹ اسفندماه( 
در  برف  گاهی  و  باران  بارش  شمالی  نیمه  در 
ارتفاعات، بارش برف و گاهی کولاک و در نیمه 
باد  وزش  با  همراه  گاهی  باران،  بارش  جنوبی 
شدید و رگبار و رعد و برق مورد انتظار خواهد 

بود.
پیش بینی وضعیت جوی دو روز آینده تهران 

آسمان تهران فردا ) ۱۹ اسفندماه( ابری و وزش 
باد در بعضی ساعت ها بارش باران و مه آلود 
به تدریج کاهش ابر با حداقل دمای ۹ و حداکثر 
 ۲۰( طی  دوشنبه  و  سانتیگراد  درجه   ۱۱ دمای 
اسفندماه( نیمه ابری و وزش باد، گاهی بارش 
باران و مه رقیق به  تدریج کاهش ابر در بعضی 
ساعت ها بارش پراکنده باران با حداقل دمای ۸ 
و حداکثر دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.

پاسخ وزارت جهاد کشاورزی به 
یک گزارش
سردبیر محترم روزنامه ابتکار

با سلام و احترام
نظربه مطلب منتشر شده درآن روزنامه مورخ 
١٤٠٣/١١/١٦ شماره ٥٨٣٩ باعنوان » فرونشست 
به مناطق شهری رسید«!مقتضی است دستور 
فرمایید،طبق قانون مطبوعات،توضیحات وزارت 
جهاد کشاورزی ،را درآن روزنامه درهمان صفحه 
منتشر  عمومی  افکار  روشنگری  برای  وستون 

نمایند.
اصلی ترین عامل فرونشست زمین و در واقع 
افت سطح آب های  ایران،  اساسی در  مشکل 
بهره  از عدم مدیریت صحیح  ناشی  زیرزمینی 
کنترل  مسئله  است.در  آب  منابع  از  برداری 
فرونشست،تنها بخش مصرف آب برعهده وزارت 

جهادکشاورزی است.
 در همین راستا نامه شماره ٦٣٥٧٠/١٦١٤٢٠ 
مورخ ١٤٠٣/١٠/٢٢ دبیر هیئت دولت، مبنی بر 
های  فروریزش  با  مواجهه  جامع  تدوین«طرح 
شهری و فرونشست زمین«توسط وزارت راه و 
شهرسازی با همکاری و مشارکت وزارت جهاد 
سازمان  و  زیست  محیط  سازمان  و  کشاورزی 
برنامه و بودجه درتایید همین موضوع بوده و 
در گام نخست،محورهای پیشنهادی معاونت 
آب وخاک در این زمینه به شرح ذیل پیشنهاد 

می شود:
پیشگیری  بر  شفاف  حاکمیت  اعمال  لزوم 
توسعه  ممنوعیت  بر  تاکید  با  فرونشست  از 
شهرک های صنعتی یا صنایع آب بر دردشت 
های ممنوعه یا دارای محدودیت آب و مقابله با 
چاه های غیرمجاز) لزوم تصمیم گیری در هیئت 

دولت( 
لایروبی و احیاء قنوات به ویژه در حریم شهری 
پایش فصلی سطح زیرکشت و اصلاح الگوی 
کشت با تأکید بر محصولاتی با مصرف آبی کم 

جلوگیری از کشت محصولات با مصرف بالای 
آب 

ارائه و توسعه روش های نوین آبیاری و کاربرد 
شیوه های آبیاری قطره ای یا بارانی 

پایگاه  بهروزرسانی  و  تکمیل  در  همکاری 
اطلاعات آب و مسائل مالکیت آب 

اجرای طرح های پخش سیلاب و آبخوانداری 
در کشور

بدیهی است پیشگیری از این آسیب بزرگ در 
ایران جزو اولویتها و البته فرادستگاهی است و 

مشارکت همه ارکان دولت را می طلبد.
این  به  عمل  در  جهادکشاورزی  وزارت 
مسئولیت، با احداث سامانه های آبیاری نوین و 
توسعه کشت عمودی به دنبال کمکردن مصرف 
آب و برداشت از سفرههای زیرزمینی است و هر 
ساله بخش بزرگی از بودجه عمرانی این وزارتخانه 
در زیربخش آب و خاک برای احداث سازه های 

آبیاری نوین اختصاص مییابد.

رسانی اطلاع و عمومی  
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گرفتاری های  ضد  استراحت  و  آرامش  »آسایش، 
ناشی از کار و شغل« معنا و ریشه واژه فراغت است. 
از بند فشار  از راه های رهایی  سفر رفتن گرچه یکی 
کار و زندگی روزمره بوده است، اما هر سال بستن بار 
سفر برای خانوار های ایرانی سخت تر و دورتر می شود. 
لوازم خانگی، پوشاک و خوراک  از  تا حدی که پس 
قسطی، امسال در آستانه نوروز با موج تبلیغات سفر 
قسطی از سوی برخی سکو ها مواجه هستیم. صنعت 
گردشگری ایران که طی سال های اخیر با چالش های 
متعددی از سیاسی گرفته تا شیوع ویروس کرونا مواجه 
بوده است، حال به نظر می رسد که سهم سفر در سبد 
کوچک تر  میزان چشمگیری  به  ایرانی  خانوار  هزینه 

شده است.
براساس گزارشی که اتاق بازرگانی تهران در زمستان 
امسال منتشر کرد، هر خانوار تهرانی در سال تنها قادر 
به صرف ۵.۵ میلیون تومان برای سفر و تفریح است 
که به زعم بسیاری از کارشناسان این رقم حتی برای 
یک سفر یک روزه نیز ناکافی است. این در حالی است 
که هزینه های یک سفر متوسط، از جمله هزینه های 
است.  یافته  افزایش  به شدت  و حمل ونقل،  اقامت 
خانوار های  از  درصد  گزارش حدود ۷۵  این  براساس 
ایرانی قادر به سفر نخواهند بود، چراکه هزینه ها برای 
بسیاری از آنها بیشتر از خط فقر سفر است. طبق نتایج 
بررسی های اخیر، خط فقر سفر در سال ۱۴۰۳ معادل 
۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان تخمین زده شده است و تنها 
حدود یک چهارم خانوار ها قادر به گذراندن تعطیلات 
در این شرایط اقتصادی هستند. هرچند گفته می شود 
هزینه ماهانه دهک نهمی ها نزدیک به ۲۶.۵ میلیون 
تومان است، اما با توجه به نرخ تور های نوروزی، حتی 
دهک نهمی ها نیز نمی توانند در تعطیلات نوروز به 

سفر های دلخواه بروند.
به گزارش اقتصاد ۲۴، کاهش سفر تنها ضربه خود 
را به اقتصاد گردشگری نمی زند، بلکه هرچه سهم سفر 
آن  از  بیشتر  کم شود،  ایرانی  خانوار  از سبد هزینه 
میزان نشاط و انگیزه افراد برای ادامه فعالیت از دست 
می رود. اکنون پدیده سفر قسطی حکم سراب را دارد؛ 
در نگاه اول شاید راهی برای کاهش فشار اقتصادی بر 
خانواده ها باشد و بتواند امکان فراغت را فراهم کند، اما 
بار مالی که در بلند مدت بر دوش خانواده می گذارد 
با هدف سفر رفتن که آسودگی ذهن است، در تناقض 

قرار دارد و فشار مالی و روانی را تشدید می کند.
سفر قسطی راه چاره نیست

سفر  تبعات  درباره  جامعه شناس  گراوند،  اردشیر 
ارکان  از  یکی  »فراغت  بلندمدت گفت:  در  اقساطی 
بهداشت  و  آموزش  مسکن،  همچون  و  افراد  زندگی 
بخش  اساسا  فراغت  است.  ضروری  نیاز های  جزو 
جدایی ناپذیری از زندگی بشر است و حتی حیوانات 
هم به آرامش و استراحت نیاز دارند. در سراسر دنیا 
و بخصوص ایران ما تعطیلات زیادی داریم. در این 
تعطیلات خانوار نیازمند یک فراغت است ولی تمام 
که  شوند  متوجه  نمی توانند  را  این  خانوار  اعضای 
ما منابع و پول رفتن به سفر را نداریم. یک کودک 
می بیند که اطرافیانش به سفر می روند یا حتی مرد یا 
زن خانواده دوست دارد به یک سفر فراغتی برود ولی 
خودش هم می داند که منابعش را ندارد؛ بنابراین ما 
فکر می کنیم که فراغت یک امر اختیاری نیست بلکه 
امری ضروری برای تمدد اعصاب و آرامش و جدا شدن 

از فضای پرتنش زندگی و محل کار است.«
وی با بیان اینکه هزینه درآمد خانوار ها منفی شده 
است، افزود: »در چنین شرایطی خانوار منبع خود را 
برای فراغت نمی گذارد چراکه اولین اقلامی که در زمان 

تورم از سبد هزینه حذف می شود در وهله اول امور 
فرهنگی است، در وهله دوم امور آموزشی، سوم امور 
به سلامت عمومی  امور مربوط  نهایت  و در  فراغت 
است.  و...  بیماری  از  پیشگیری  ویتامین ها،  مانند 
اکنون که این منبع برای سفر وجود ندارد، مانند دندان 
نیست که بگوییم آن را می کشم و راحت می شوم بلکه 
روح ناخواسته آن را طلب می کند و افراد سفر رفتن را 
دوست دارند. زمانی که فرد نمی تواند با پس اندازش 

سفر کند مجبور است خود را زیر بار قرض ببرد.«
که  هم  کسانی  طرفی  »از  داد:  ادامه  گراوند 
مانند  هستند  گردشگری  خدمات  عرضه کننده 
تورگردانان و هتل داران، خودشان می دانند که مردم 
توان پرداخت پول نقد را ندارند و مجبور به تقسیط 
می شوند. این است که به نظر من سفر قسطی فعلا 
پاسخگوست ولی در بلند مدت راه چاره نیست. به این 
دلیل که عموم مسافر ت ها ما در چادرخوابی، ماشین 
آن  به  مسافرت  و  می گذرد  آشنایان  خانه  یا  خوابی 
ایران وجود داشت دچار چالش  معنایی که قبلا در 

شده است چراکه پس اندازی وجود ندارد.«
حذف سفر از سبد هزینه خانوار به معنای عدم انگیزه 

و نابودی اقتصاد است
از  پیامد های حذف سفر  این جامعه شناس درباره 
سبد هزینه خانوار عنوان کرد: »هر محدودیتی مانند 
زخمی در وجود بشر می ماند و انرژی فرد را می گیرد 
و او را دچار افسردگی می کند. ممکن است این زخم 
سطح  در  بنابراین  می ماند؛  جایش  ولی  شود  خوب 
فردی تبدیل به افسردگی و زخم های فراموش نشده ای 
انگیزه،  عدم  نیز  اجتماعی  نظام  سطح  در  می شود. 

تحرک اقتصادی و اجتماعی را از بین می برد و این به 
همین  به  است.  زندگی  انباشت سختی های  معنای 
دلیل هم ما با آمار بالای خودکشی، افسردگی و اعتیاد 
مواجه هستیم چراکه انگیزه ای برای حرکت مجدد وجود 

ندارد.«
حال و روز عمومی مردم برای سلامتشان هم به خطر 

افتاده است چه رسد به فراغت
گراوند همچنین با اشاره به تبعات اقتصادی کاهش 
سفر ها بر صنعت گردشگری، بیان کرد: »نکته جدی تر 
این است که گردشگری یک صنعتی است که تنوع 
فرصت شغلی ایجاد می کند. حتی گردشگری داخلی 
خود منجر به بازتولید ثروت در کشور می شود از این 
رو وقتی گردشگری داخلی تعطیل شود چرخه گردش 
ثروت نیز متوقف می شود. زمانی که اقتصاد عمومی 
جامعه ناقص شود هم اساسا مردم مریض می شوند. 
در مجموع حال و روز عمومی مردم برای سلامتشان 

هم به خطر افتاده است چه رسد به فراغت.«
سفر قسطی یک گزینه برای اقشار ضعیف جامعه 

است
انجمن های  جامعه  رئیس  سعید،  حاجی  محسن 
اثر تورم بر  نیز درباره  حرفه ای راهنمایان گردشگری 
است.  همین  تورم  »تاثیر  گفت:  داخلی  گردشگری 
وقتی درآمد مردم کاهش پیدا کند سفر از یک الزام به 
کالای لوکس تبدیل می شود. وقتی درآمد مردم کاهش 
افزایش پیدا کند  از سوی دیگر هزینه های زندگی  و 
سفر دیگر از فهرست نیاز های ضروری خط می خورد. 
درحالی که سفر به نوعی برای برگرداندن انگیزه دوباره 
فرد برای کار کردن است. یعنی به لحاظ روانی فرد نیاز 

دارد سفر برود تا بهتر زندگی کند و تجربیات سفرش 
را در کارش لحاظ کند، اما وقتی نتواند امرار معاش 
کند و نیاز های اولیه اش را تامین کند، سفر از زندگی ها 

حذف می شود.«
این شکل است  به  ادامه داد: »الان وضعیت  وی 
عید  از  پیش  ماه  چند  را  هتل ها  و  پرواز  هزینه  که 
افزایش می دهند بدون اینکه توجهی به توان درآمدی 
مردم داشته باشند و بعد هم ادعا می کنند که برای 
عید افزایش نرخ نخواهیم داشت. هزینه های بازدید و 
خوراک را هم که اضافه کنید یک فرد کارمند محاسبه 
خانواده  با  داخلی  عادی  سفر  یک  برای  که  می کند 
باید سه ماه حقوقش را خرج کند. از این روست که 

گردشگری ما دچار چنین وضعیتی شده است.«
این فعال صنعت گردشگری در ارزیابی خود از 
پدیده سفر قسطی گفت: »این گزینه را هم می توان 
نقد کرد و هم می توان به عنوان راهکاری برای اقشار 
ضعیف و طبقه متوسط دید که در آستانه نوروز و 
هزینه سفر  پوشاک  و  هزینه های خوراک  افزایش 
هم به آن اضافه می شود که ممکن است از پس 
آن برنیاید. ولی اگر بتواند که در سه یا چهار قسط 
مناسب  زمان  در  می تواند  آنوقت  کند،  پرداخت 
تعطیلات نوروز با خانواده اش سفری داشته باشد؛ 
حمایتی  موضوع  این  به  نسبت  من  نگاه  بنابراین 
است. هرچند که نیاز به نظارت هم دارد یعنی نباید 
سودش طوری باشد که باز هم از درآمد افراد بیشتر 
شود. از دید من این خود یک فرصت برای حمایت 
از اقشار متوسط و ضعیف جامعه است که با اقساط 

بتوانند سفر خود را داشته باشند.«

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران گفت:»در این دوره، هیچ گاه 
نه شهرداری در لایحه بودجه پیشنهادی، ردیفی برای این موضوع ارائه 
کرده و نه در شورای شهر چنین موردی مطرح شده است که افرادی که 
اقدام به افشای فساد در شهرداری می کنند، مشمول تشویق و دریافت 
جایزه نقدی شوند. این مسئله، یک غفلت بزرگ بود که باید به آن توجه 

ویژه ای می شد.«
یک  ماجرای  تهران،  شهر  شورای  در صحن  خبرآنلاین،  گزارش  به 
از مسئولیت پذیری  اعضای شورا  بیشتر  روایت شد.  سوت زنی موفق 
شهروندی که موجب کشف فساد شده بود، تقدیر کردند و در ستایش 
شفافیت و فسادستیزی سخن گفتند. اما این تنها یک ماجرا در میان 

بسیاری از تخلفات شهری است که همچنان بی پاسخ مانده اند.
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
تهران، هفته گذشته در صحن علنی شورا، با اشاره به پرونده های فساد 
مالی و سوءاستفاده از شهروندان، بر لزوم شفافیت، سرعت عمل و 
عدالت در رسیدگی به پرونده ها تأکید کرد. او از شهروندان خواست با 

رویکردی مسئولانه تر در گزارش تخلفات مشارکت کنند.
افشای یک پرونده فساد و دستگیری متخلف

او به پرونده ای اشاره کرد که در آن، فردی با مراجعه به کمیسیون، از 
سوءاستفاده مالی و ایجاد مزاحمت توسط شخصی دیگر شکایت کرده 
بود. به گفته او، نهادهای امنیتی و پلیس اقتصادی فرد متخلف که خارج 
از مجموعه مدیریت شهری فعالیت داشت را دستگیر کردند. عباسی 
یادآوری کرد که وظیفه مسئولان، حمایت از شهروندانی است که خود 
را در معرض خطر قرار می دهند و با گزارش تخلفات، به نوعی سوت زنی 

می کنند.
سوءاستفاده از باغات و جعل عنوان مسئولان شهری

تا اینجا موضوع پرونده مشخص نبود تا اینکه مهدی چمران، رئیس 
شورای شهر تهران، در ادامه سخنان عباسی، به سوءاستفاده هایی که در 
مورد باغات صورت می گیرد اشاره کرد و گفت: بعضی افراد با کلاه برداری 
و وعده های دروغین، سعی می کنند مالکان باغات را فریب دهند. در 
ادامه، احمد علوی به سوءاستفاده از نام دفتر اعضای شورا اشاره کرد و 

گفت: برخی از متخلفان خود را وابسته به دفتر اعضا معرفی می کنند. 
او روایت کرد که زمانی که با یکی از این افراد تماس گرفتند و پرسیدند 
»شما مسئول دفتر آقای علوی هستید؟« فرد متخلف در پاسخ گفت: 
»درخواستت را بگو!« »کمیسیون حمایت و صیانت از گزارشگران  تخلف 
شهرداری تهران« که ریاست آن بر عهده رئیس شورای شهر است، باید 

جلسات خود را حداقل ماهی یک بار برگزار کند.
تضاد در گفتار و عمل؛ کارنامه خالی در حمایت از سوت زنان

به نظر می رسد مدیران شهری کنونی به اهمیت سوت زنی در کشف 
فساد آگاه هستند، اما در عمل، کارنامه ای خالی در حوزه ترویج سوت زنی 
و حمایت از گزارشگران فساد دارند؛ درحالی که این یکی از راهکارهای 
عملی مبارزه با فساد به شمار می رود. پیش از تصویب »قانون حمایت 
از گزارشگران فساد« توسط مجلس و آیین نامه اجرایی آن توسط هیئت 
و  تهران مصوبه »حمایت  پنجم شهر  در سال ۱۴۰۲، شورای  وزیران 
صیانت از گزارشگران تخلف و فساد در شهرداری تهران« را تصویب 

کرده بود. اما در شورای ششم، این مصوبه کلیدی هرگز اجرایی نشد.
کمیسیونی که حتی یک جلسه هم برگزار نکرد

بر اساس این مصوبه، »کمیسیون حمایت و صیانت از گزارشگران 
 تخلف شهرداری تهران« که ریاست آن بر عهده رئیس شورای شهر 
است، باید جلسات خود را حداقل ماهی یک بار برگزار کند. مسئولیت 
امور دبیرخانه این کمیسیون نیز بر عهده شورای شهر است. اما از ابتدای 

تشکیل شورای ششم تا امروز، حتی یک جلسه آن برگزار نشده است.
بی توجهی مدیریت شهری به مشوق های سوت زنی

این که چرا مدیریت  درباره  تهران،  امانی، عضو شورای شهر  ناصر 
شهری ششم طی این سال ها به اجرای مصوبه شورای پنجم و قانون 

مجلس بی توجه بوده است، به خبرآنلاین گفت:
پیشنهادی،  بودجه  لایحه  در  نه شهرداری  هیچ گاه  دوره،  این  »در 
ردیفی برای این موضوع ارائه کرده و نه در شورای شهر چنین موردی 
مطرح شده است که افرادی که اقدام به افشای فساد در شهرداری 
می کنند، مشمول تشویق و دریافت جایزه نقدی شوند. این مسئله، یک 

غفلت بزرگ بود که باید به آن توجه ویژه ای می شد.«

او ادامه داد: »اجرای این مصوبه باید در کمیسیون نظارت و حقوقی 
مورد بررسی قرار می گرفت که هنوز خروجی نداشته است و مشخص 

نیست چه زمانی اعلام خواهد شد.«
فقدان شفافیت در گزارش های سوت زنی

علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران، با تأکید بر این که اعلام 
تخلف از سوی شهروندان به دستگاه های حاکمیتی و نهادهای عمومی 
به خبرآنلاین گفت:»این  پذیرفته شده است،  امری  مانند شهرداری، 
موضوع در قوانین ملی نیز وجود دارد و حتی در شورای شهر هم تصویب 
شده است، اما به نظر می رسد که در اجرا چندان جدی گرفته نمی شود. 
نمونه بارز آن، نبود سهم مشخصی در ردیف های بودجه برای تشویق 

گزارش دهندگان تخلفات است.«
او اضافه کرد: »البته ممکن است پاداش هایی برای افراد افشاگر در 
حوزه اختیارات شهردار باشد و نیازی به ردیف بودجه جداگانه نداشته 
باشد، اما مسئله مهم تر، گزارش عملکرد سالانه در این خصوص است.«

عدم ارائه گزارش های رسمی درباره افشاگری های فساد
به گفته قائمی، انتظار می رود که در پایان هر سال، در گزارش تفریغ 
بودجه، اطلاعات شفافی در مورد تعداد گزارش های تخلف مردمی، موارد 
اثبات شده، برخوردهای قانونی انجام شده و میزان پاداش پرداختی به 
افشاگران منتشر شود.»متأسفانه، این بخش از گزارش ها معمولاً نادیده 
گرفته می شود. بنابراین، بیش از تخصیص یک ردیف بودجه مستقل، 
ارائه گزارش شفاف و دقیق از عملکرد مقابله با فساد و افشای تخلفات 
اهمیت دارد. اگر در تفریغ بودجه سال ۱۴۰۳ چنین گزارشی ارائه شود، 
جای تقدیر دارد، اما اگر نباشد، قطعاً باید مورد بررسی و تذکر قرار 
گیرد.« ماجرای اخیر، نمونه ای از تأثیر سوت زنی در کشف فساد بود. 
اما در حالی که اعضای شورای شهر از این اقدام تقدیر کردند، عملکرد 
خود شورا در حمایت از سوت زنان، تصویب مشوق های مالی و اجرای 
و  قوانین  ناقص  اجرای  روبه روست.  جدی  ابهام  با  مرتبط،  مصوبات 
بی توجهی به گزارشگران فساد، می تواند ضربه ای به روند شفافیت و 
مقابله با تخلفات شهری باشد. آیا مدیریت شهری در سال ۱۴۰۳ بالاخره 

اقدامی عملی در این زمینه انجام خواهد داد؟

در آستانه نوروز  بررسی شد

»سفر قسطی« مُسکنی برای فراغت
گروه جامعه - کاهش سفر تنها ضربه خود را به اقتصاد گردشگری نمی زند، بلکه هرچه سهم سفر از سبد هزینه خانوار ایرانی کم شود، بیشتر از آن میزان 
نشاط و انگیزه افراد برای ادامه فعالیت از دست می رود. اکنون پدیده سفر قسطی حکم سراب را دارد؛ در نگاه اول شاید راهی برای کاهش فشار اقتصادی 
بر خانواده ها باشد و بتواند امکان فراغت را فراهم کند، اما بار مالی که در بلند مدت بر دوش خانواده می گذارد با هدف سفر رفتن که آسودگی ذهن است، 

در تناقض قرار دارد و فشار مالی و روانی را تشدید می کند.

غفلت بزرگ ششمی هاماجرای یک سوت زنی در بهشت

کاهش سفر 
تنها ضربه خود 

را به اقتصاد 
گردشگری 

نمی زند، بلکه 
هرچه سهم 
سفر از سبد 

هزینه خانوار 
ایرانی کم شود، 

بیشتر از آن 
میزان نشاط 

و انگیزه افراد 
برای ادامه 

فعالیت از دست 
می رود
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 ســپرده شــرکت ملی حفاری ایران )شــماره شــبا IR350100004001114006376636(  و ســایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شــماره
  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشــد.

مدت اعتبار پیشــنهاد/ تضمین : 90 روز
)برای یک بار در ســقف مدت اعتبار اولیه 

باشد( تمدید  قابل 
www.nidc.ir               http://sapp.ir/nidc_pr           کانال های  اطلاع رســانی شــرکت ملی حفاری ایران

تاریخ انتشــار نوبت اول : 1403/12/18                               تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1403/12/19
شرکت ملی حفاری ایران - اداره قراردادهاشناســه: 1892865      روزنامه ابتکار 11033

نوبت دومنوبت اول
 فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی فراخوان مناقصه همراه با ارزیابی کیفی

شــرکت پالایــش نفــت آبــادان در نظــر دارد مناقصــه مشــروحه ذیــل را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت برگــزار نمایــد، کلیــه مراحــل برگــزاری تشــریفات مناقصــه از دریافــت 
اســناد ارزیابــی کیفــی و ســایر مراحــل بعــدی مناقصــه از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجــام خواهــد شــد. 

ردیف
مناقصه  شماره 

در دستگاه 
گزار مناقصه 

شــماره مناقصه در سامانه 
تقاضاستاد مبلغ تضمین شــرکت در موضوعشماره 

به ریال برنامه زمــان بندی مراحل مناقصهمناقصه 

G20 FOUR WAY VALVE5/000/000/000/0353700001-90-403/52200309217900087440/ک1
الف- مهلت دریافت اســناد ارزیابی کیفی از ســامانه ستاد 

از تاریخ 1403/12/12 لغایت 1403/12/23
ب-آخرین  مهلت ارائه و بارگذاری اســناد ارزیابی کیفی 

توســط مناقصه گران: مورخ 1404/01/17

شناسه :  1894107                                     
روابط عمـومي-  شرکت پالایش نفت آباداننوبــت اول : 1403/12/19              نوبــت دوم : 1403/12/22   11069

نوبت اول
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی

شرکت پالایش نفت آبادان)سهامی عام(


